
Uchwała Nr XV/97/12 
Rady Gminy w Dygowie 

z dnia 10 lutego 2012 roku

w sprawie odmowy uchylenia uchwały nr XIII/86/11 Rady Gminy Dygowo z dnia 2      
                  grudnia 2011r. w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego   
                  zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
                  Dygowo przedłożonych przez Miejskie Wodociągi i Kanalizacja spółka z o. o. 
                  w Kołobrzegu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, w związku z art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) , po 
rozpatrzeniu wniosku Miejskich Wodociągów i Kanalizacji spółka z o. o. w Kołobrzegu, 
Rada Gminy w Dygowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Odmawia się uchylenia uchwały nr XIII/86/11 Rady Gminy Dygowo z dnia 2 grudnia 
2011r. w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Dygowo przedłożonych przez Miejskie 
Wodociągi i Kanalizacja spółka z o. o. w Kołobrzegu.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE

Pismem z dnia 4 stycznia 2012r. spółka Miejskie Wodociągi 
i Kanalizacja Sp. z o.o. w Kołobrzegu skierowała wezwanie do usunięcia naruszenia 
prawa i uchylenie uchwały nr XIII/86/11 Rady Gminy Dygowo z dnia 2 grudnia 2011r. w 
sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Dygowo przedłożonych przez Miejskie Wodociągi 
i Kanalizacja spółka z o. o. w Kołobrzegu.
        W uzasadnieniu swojego wezwania spółka Miejskie Wodociągi i Kanalizacja sp. z o. o. 
wskazała, że uchwała Rady Gminy w Dygowie jest niezgodna z prawem. Spółka nie zgodziła 
się z zarzutami, które stały się podstawą dla odmowy zatwierdzenia przedłożonych Gminie 
Dygowo taryf. Spółka zarzuca Gminie Dygowo, iż nie wykazała jednoznacznie i 
bezsprzecznie że taryfy zostały sporządzone niezgodnie z przepisami.
       Po rozpatrzeniu wniosku o uchylenie uchwały, Rada Gminy Dygowo stwierdza, iż 
podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w uzasadnieniu uchwały nr XIII/86/11 Rady Gminy 
Dygowo z dnia 2 grudnia 2011r. w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Dygowo 
przedłożonych przez Miejskie Wodociągi i Kanalizacja spółka z o. o. w Kołobrzegu. 
      Nadto Rada Gminy Dygowo stwierdza, iż z art. 101 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) wynika 
jednoznacznie, że prawo do zaskarżania uchwały  rady gminy przysługuje jedynie tym, którzy 
wykażą się konkretnym, indywidualnym interesem prawnym, wynikającym z konkretnej 
normy prawa materialnego, a który jest naruszany przez skarżony akt, a ponadto zaskarżona 
uchwała winna mieć charakter „sprawy z zakresu administracji publicznej”. Żadna z 
powyższych przesłanek nie została przez Spółkę w piśmie z dnia 4 stycznia 2012r. Wykazana. 
W piśmie Spółki ograniczono się jedynie do wykazywania, że sporządzone przez spółkę 
taryfy są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Nie oznacza to jednak, że jakikolwiek 
interes prawny spółki został naruszony przez przedmiotową uchwałę rady Gminy Dygowo. 
Przyjąć zatem należy, iż Spółka nie ma interesu prawnego dla złożonego żądania o uchylenie 
uchwały Rady Gminy Dygowo. Zgodnie bowiem z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 
roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Spółka winna 
podjąć przewidziane w nich działania. Zgodnie z art. 24 ust. 5a  ustawy w razie 
niestwierdzenia przez organ nadzoru ( wojewodę ) nieważności uchwały o odmowie 
zatwierdzenia taryf, czas obowiązywania dotychczasowych taryf przedłuża się o 90 dni, a 
Spółka winna przedstawić Wójtowi Gminy Dygowo nowy wniosek o zatwierdzenie taryf. 
Spółka dokonał takiego zgłoszenia nowych taryf w dniu 27 stycznia 2012r. Zatem przepisy 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków, gwarantują Spółce należytą ochronę  i przewidują procedurę, którą 
należy w chwili obecnej przeprowadzić.


